Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial -Departamento Regional de Santa Catarina
Rua Felipe Schmidt, 785 - 6º e 7º andares, Centro • Florianópolis
CEP 88010-002 Tel.: 48 3251.0500 | sc.senac.br

PROGRAMA DO FUNDO ESTADUAL DE APOIO À MANUTENÇÃO E AO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR (FUMDES)

EDITAL 2061/SED/2024

O DIRETOR REGIONAL DO SENAC, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES, SEGUNDO O QUE ESTABELECE O

EDITAL SED Nº 2061/2024, RESOLVE,

Divulgar a relação dos alunos beneficiados com bolsa de estudo do Programa do Fundo Estadual de

Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior (FUMDES) para o 2º semestre

de 2024, 2ª etapa, conforme estabelecido nos critérios de seleção instituídos no art. 170 e art. 171 da

Constituição Estadual do Estado de Santa Catarina e as Lei n°. 18.672/2023 de 01/08/2023, e o Decreto

n° 220/2023 de 03/08/2023, conforme segue:

NOME DO ALUNO FACULDADE
UNIDADE

VINCULADA

BOLSA

(%)

SITUAÇÃO

EM 2024/1

PEDRO HENRIQUE DEMMER BLUMENAU  99,75 CONCESSÃO

JEFFERSON KLABUNDE DOS SANTOS BLUMENAU  99,68 CONCESSÃO

RANIERI CITADINI BLUMENAU  99,63 CONCESSÃO

JOÃO GUILHERMME PALIOSA

CAREGNATO
CAÇADOR VIDIERA 99,93 CONCESSÃO

LUANA DUARTE JAQUES CRICIÚMA  99,90 CONCESSÃO

MATEUS COSTA CRICIÚMA  99,86 CONCESSÃO

ELVISMAR DE CARVALHO SANTANA CRICIÚMA  99,77 CONCESSÃO

CINDI DE OLIVEIRA RODRIGUES CRICIÚMA  99,75 CONCESSÃO

PATRICK ELIAS FERMINO CRICIÚMA  99,72 CONCESSÃO

JULIA SACARPARI DUTRA CRICIÚMA  99,72 CONCESSÃO

MATHEUS BENEDIDT LEVANDOSKI

VELHO ROGGE
CONCÓRIDA  100 CONCESSÃO

EDILSON SOMARIVA CONCÓRDIA  99,99 CONCESSÃO

DOUGLAS DE BARROS ZAGO PALHOÇA  100 CONCESSÃO

VINICIOS ZATTA BRANCHER
SÃO MIGUEL

DO OESTE
 100 CONCESSÃO

VITOR ANTONIO FALIGUSKI
SÃO MIGUEL

DO OESTE
 100 CONCESSÃO

IMPORTANTE

Questionamentos e denúncias quanto ao resultado deste processo de seleção, poderão ser encaminhados

por e-mail para bolsasestudo@sc.senac.br, até 48 (quarenta e oito) horas após a esta publicação.

Florianópolis, 21 de outubro de 2024.

(Assinado digitalmente)

FABIANO BATTISTI ARCHER

Diretor Regional

Se
na

c/
SC

/D
EP

. 2
1/

10
/2

02
4

09
:2

6:
21

 (B
R

T/
U

TC
-3

).
Fa

bi
an

o
Ba

tti
st

i A
rc

he
r

 h
ttp

s:
//n

eu
tro

ns
ig

n.
so

ftw
ar

en
eu

tro
n.

co
m

.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/6

C
03

-0
54

0-
04

09
 6

C
03

-0
54

0-
04

09

mailto:bolsasestudo@sc.senac.br

		2024-10-21T11:32:43-0300
	82823383972
	Fabiano Battisti Archer